[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2020

	№
	343-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства                                 Кировской области от 27.03.2019 № 113-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» на 2019 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Кировской области
от 27.03.2019 № 113-П «Об областной адресной программе «Переселение граждан, проживающих на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года»
на 2019 – 2025 годы», следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 6.2 раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» слова «от 01.12.2018 № 2648-р» заменить словами «от 18.10.2019 № 2468-р».

1.2. Подраздел 8.3 раздела 8 «Требования к жилью, строящемуся
или приобретаемому в рамках Программы» изложить в следующей редакции:

«8.3. Требования к году постройки многоквартирного жилого дома, в котором приобретается готовое жилье
Ввод в эксплуатацию многоквартирного жилого дома, в котором приобретается готовое жилье, должен быть осуществлен не ранее 2000 года.
При отсутствии на территории муниципального образования многоквартирных жилых домов с вводом в эксплуатацию не ранее 2000 года возможно приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах, введенных в эксплуатацию не ранее 1990 года, для предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма и по договорам мены, если это предусмотрено соглашением, заключенным между министерством
и муниципальным образованием».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]